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 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA  

  DĖL 2021–2027 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ PROGRAMOS 

STEBĖSENOS KOMITETO SUDARYMO  

2022-04-25 Nr. NV-1084 

Vilnius 

Projekto teikėjas – Finansų ministerija.  

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas pradėti įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijas Lietuvoje.    

Dabartinė situacija:  
Pagal 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo 

nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, Europos socialinio fondo +, Sanglaudos fondo, 

Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių 

fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų 

politikos finansinės paramos priemonės taisyklės (toliau – Bendrasis reglamentas), nuostatas valstybės 

narės yra įpareigotos per 3 mėnesius nuo 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programos (toliau – Investicijų programa) patvirtinimo dienos įsteigti Investicijų programos 

įgyvendinimo stebėsenos komitetą. 

Nors Investicijų programa dar nėra patvirtinta Europos Komisijos, Finansų ministerija, siekdama 

pradėti įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos investicijas kaip galima greičiau, steigia 

Stebėsenos komitetą, kuris bus įtrauktas į pasirengimo investicijoms procesą (t. y. tvirtins projektų 

atrankos kriterijus). Patvirtinus Investicijų programą,  Stebėsenos komitetas tęs savo veiklą 

vadovaudamasis Bendrojo reglamento nuostatomis (atitinkamai bus keičiamas ir šis nutarimas).  

Nutarimo projektu tvirtinama Stebėsenos komiteto institucinė sudėtis ir išvardijamos Stebėsenos 

komiteto funkcijos. Sprendžiant dėl komiteto narių, vertimas buvo atliekamas vadovaujantis Komisijos 

deleguotojo reglamento (ES) Nr. 240/2014 dėl Europos struktūrinių ir investicinių fondų Europos 

partnerystės elgesio kodeksu, Bendrojo reglamento 8 ir 39 straipsniais ir 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos komiteto sudėties atrankos kriterijais 

(aktualumo, proporcingumo, atstovavimo apimties, aktyvumo, lyčių lygybės). 

Projekto esmė:  

  Nustatyti institucinę Stebėsenos komiteto sudėtį ir funkcijas.   

 Derinimas – teikiamas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas patikslintas 

nutarimo projektas.  

 Taip pat nutarimo projektas derintas su visomis suinteresuotomis institucijos ir socialiniais 

ekonominiais partneriais. Nutarimo projektas patikslintas pagal Vidaus reikalų ministerijos, Sveikatos 

apsaugos ministerijos ir Teisingumo ministerijos pastabas. 

   

   Dalykinio vertinimo išvada: 

 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.   
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